
この度、三大都市圏を中心とした新型コロナウイルスの感染拡大を受け、主

催者である協同組合 土岐美濃焼卸センターが『第４５回土岐美濃焼まつり』

を中止されたことはまさに苦渋の決断であったとご推察申し上げます。また、

２年ぶりに開催されることを心待ちにしてみえた、関係者の皆さんを始め市民

の皆さん、全国の陶磁器ファンの皆さんもきっと落胆されていることと思いま

す。 

市としては、まつりの中止は大変残念ではありますが、関係者や市民等の安

全を考え、決断されたことについてご支持申し上げるとともに、来年度開催に

向けできる限りのご支援をしてまいりたいと考えております。 

 

令和３年４月２３日     

土岐市⾧ 加藤 淳司  


